陆丰市2024年轮作休耕项目实施协议

[bookmark: _GoBack]甲方：（各镇人民政府）
乙方：（经营主体或农户）
根据汕尾市财政局《关于下达2024年中央耕地建设与利用资金的通知》（汕财农﹝2024﹞55号）的要求文件要求，为提高种植收益、稳定稻稻、稻油、稻薯、稻稻薯（油、蔬），完成汕尾市2024年中央耕地建设与利用项目下达任务。本着共建、协作的项目实施建设要求，经甲、乙双方协商签订如下协议，共同遵守。
一、双方明确总体目标：以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻落实党的二十大精神，完整、准确、全面贯彻新发展理念，坚持把轮作休耕作为统筹当前与长远、协调生产与生态、兼顾用地与养地的制度性安排，围绕实施“百县千镇万村高质量发展工程”，突出问题导向、目标导向，聚焦重点作物、明确重点区域、完善技术路径，进一步优化耕地轮作休耕制度，稳定粮食播种面积，持续扩种油菜，为确保谷物基本自给、口粮绝对安全提供有力支撑，推动大豆油料自给率稳步提升。
二、乙方自愿参与陆丰市轮作休耕项目，严格执行甲方的工作安排和技术指导，按照项目要求在项目区内种植稻稻、稻油、稻薯、稻稻薯（油、蔬），鼓励农业新型经营主体、农户种植粮食、油料、蔬菜等作物。
三、乙方耕作耕地面积     亩，承诺按要求参加2024年陆丰市稻稻、稻油、稻薯、稻稻薯（油、蔬）轮作，实施地点：       镇       村      村组
地点四至信息：
四、甲方根据乙方提供条件，负责上报给市农业农村局汇总，由陆丰市农业农村局根据上报的情况进行汇总，2024年度陆丰市轮作休耕项目由陆丰市农业农村局按上级要求实施，采用以物化的形式进行集中采购。按全市亩均进行分配，由甲方核实确认进行发放。各地在验收时，实施主体应向验收组提交稻稻、稻油、稻薯、稻稻薯（油、蔬）等种植佐证（相片和种植范围图斑资料）。
五、乙方必须自觉接受甲方及陆丰市农业农村局的检查监督，自觉提交种植的相关实时佐证资料，确认实施面积。
六、乙方如不按要求配合甲方推进项目实施，甲方有权取消乙方参与资格及相应补助。
七、本合同一式三份，甲、乙双方各执一份，市农业农局一份。
甲方签字（盖章）：         乙方签字（盖章）：

时间：   年    月    日
1